
1

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo

Číslo smlouvy objednatele: 0812/2023

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: město Kolín

se sídlem: Karlovo náměstí č. 78, 280 12 Kolín 1
IČ: 00235440
DIČ: CZ00235440
zastoupený ve věcech smluvních: ěsta Kolín
zastoupený ve věcech technických
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Kolín
číslo účtu: 3661752/0800

na straně jedné (dále jen "objednatel")

a

Zhotovitel: PB SCOM s. r. o.

se sídlem: ; Radniční 28, Hranice I-Město, 753 01 Hranice
IČ: 25397087
DIČ:
Zastoupený ve věcech smluvních:

smluvních na základě plné moci ze dne

Zastoupený ve věcech technických:
Bankovní spojení:
Číslo účtu: 204716342/0300

na straně druhé (dále jen "zhotovitel")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s § 2586 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tento

dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 28.06.2023
(dále jen „dodatek“)

I. Prohlášení a účel dodatku

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 28.06.2023 uzavřely smlouvu o dílo č.
0812/2023 objednatele (dále jen „smlouva o dílo“), jejíž předmětem bylo provedení stavebních
prací s názvem „Demolice objektu č. p. 162, Školská, Kolín IV na pozemku p. č. st. 980 v
k.ú. Kolín" (dále jen „dílo“).



 2 

2. V průběhu realizace díla vyvstala potřeba provést vícepráce a méněpráce související 
s prováděním díla, které smluvní strany při uzavírání smlouvy o dílo nemohly předpokládat. 
Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na následujících změnách rozsahu prací nutných 
k provedení díla oproti předpokládanému rozsahu vymezenému ve smlouvě o dílo a 
projektové dokumentaci. Přesný rozsah a cena těchto víceprací  jsou obsaženy ve změnovém 
listu č. 2, který je přílohou  tohoto dodatku č. 2. 

 

3. Z výše uvedených důvodů smluvní strany uzavírají ke smlouvě o dílo  č. 0812/2023 ze dne 
28.06.2023 tento dodatek č. 2, kterým se vypouští  v čl. V. „Dohoda o ceně díla“ odst. 2 ze 
smlouvy o dílo ze dne 28.06.2023 a následného dodatku č. 1 ze dne 06.10.2023 tento text:   
 

Smluvní cena díla je: 
Původní cena díla celkem bez DPH       1 364 130,00 Kč 
DPH stanovené dle aktuální výše 21 %        286 467,00 Kč 
Cena díla celkem včetně DPH      1 650 597,00 Kč 
 
Více a méněpráce dle dodatku č. 1 a přílohy č. 1 k dodatku č. 1:   
Rozdíl součtu ceny více a méněpráce bez DPH:         107 379,80 Kč 
DPH stanové dle aktuální výše 21 %:           22 549,76 Kč 
Cena rozdílu součtu více a méněpráce celkem včetně DPH:         129 929,56 Kč 
 

Nová cena díla celkem  bez DPH:        1 471 509,80 Kč 
DPH  stanovené dle aktuální výše 21 %                     309 016,76 Kč 
Nová cena díla s DPH celkem včetně navýšení dle tohoto  
dodatku č. 1 činí částku                                                                           1 780 526,56 Kč 
 

a nahrazuje se tímto zněním: 
 
Smluvní cena díla je: 
Původní cena díla celkem bez DPH       1 364 130,00 Kč 
DPH stanovené dle aktuální výše 21 %        286 467,00 Kč 
Cena díla celkem včetně DPH      1 650 597,00 Kč 
 
Více a méněpráce dle dodatku č. 1 a přílohy č. 1 k dodatku č. 1:   
Rozdíl součtu ceny více a méněpráce bez DPH:         107 379,80 Kč 
DPH stanové dle aktuální výše 21 %:           22 549,76 Kč 
Cena rozdílu součtu více a méněpráce celkem včetně DPH:         129 929,56 Kč 
 
Více a méněpráce dle dodatku č. 2 a přílohy č. 1 k dodatku č. 2:   
Rozdíl součtu ceny více a méněpráce bez DPH:           39 044,22 Kč 
DPH stanové dle aktuální výše 21 %:             8 199,29 Kč 
Cena rozdílu součtu více a méněpráce celkem včetně DPH:           47 243,51 Kč 
 

Nová cena díla celkem  bez DPH:        1 510 554,02 Kč 
DPH  stanovené dle aktuální výše 21 %                     317 216,34 Kč 
Nová cena díla s DPH celkem včetně navýšení  
dle dodatku č. 1 a 2  činí částku                                                                 1 827 770,36 Kč                                                                        



3

DPH bude účtována zhotovitelem objednateli v základní sazbě v souladu s právními předpisy
platnými v době jejího účtování.

II. Závěrečná ujednání

1. V ostatních ujednáních zůstávají příslušná ustanovení smlouvy o dílo beze změn.
2. Tento dodatek č. 2 tvoří se smlouvou o dílo nedílný celek.
3. Tento dodatek č. 2 se vyhotovuje elektronicky ve formátu PDF, přičemž dokument je
elektronicky podepsán důvěryhodným elektronických certifikátem obou smluvních stran.
4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz své
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.
5. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 je příloha č. 1:

Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:

Příloha č.1 k dodatku – změnový list č. 2

DOLOŽKA

Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,
že byly
splněny podmínky pro platnost tohoto právního úkonu.

Tento dodatek č. 2 byl projednán a odsouhlasen Radou města Kolína dne 23.10.2023
usnesením č. 2292/39/RM/2023.

V Kolíně dne ……………………… V Hranicích dne ………………

………………………..
objednatel:
město Kolín
zast. Michalem Najbrtem,
místostarostou města Kolín



Stavba: Demolice objektu č. p. 162, Školská, Kolín IV na pozemku p. č. st. 980 v k. ú. Kolín

Objednatel:Měst

Zhotovitel:210 - Zpracoval: Soviar

Místo: Datum: 18.10.2023

Kód Zakázka Cena bez DPH DPH snížené DPH základní Cena s DPH

Objekt5
ZL 02

Oplocen 39 044,22 0,00 8 199,29 47 243,51

Celkem 39 044,22 0,00 8 199,29 47 243,51

Stavba: Demolice objektu č. p. 162, Školská, Kolín IV na pozemku p. č. st. 980 v k. ú. Kolín
Objekt: ZL 02 Oplocení, brána

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství celkem
Cena

jednotková
Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV 39 044,22

3 Svislé a kompletní konstrukce 13 850,90
1 231 317321019 Římsy opěrných zdí a valů ze ŽB tř. C 20/25 m3 0,479 5 090,00 2 438,11

22,8*0,25*0,07 0,399

Mezisoučet 0,399

0,399*1,2 0,479

Mezisoučet 0,479

2 231 317353111
Bednění říms opěrných zdí a valů přímých, zalomených
nebo zakřivených zřízení m2 7,524 874,00 6 575,98

2*0,15*22,8*1,1 7,524

Součet 7,524

3 231 317353112
Bednění říms opěrných zdí a valů přímých, zalomených
nebo zakřivených odstranění m2 7,524 117,30 882,57

4 231 317361188R
Výztuž říms opěrných zdí a valů z betonářské oceli 10 216
- montáž m 91,200 19,20 1 751,04

4*22,8 91,200

Součet 91,200

5

317361188R
m

Výztuž říms opěrných zdí a valů z betonářské oceli 10
216 - dodávka m 108,000 20,40 2 203,20

4*22,8*1,15 104,880

3,12 3,120

Součet 108,000

998 Přesun hmot 2 753,32

6 231 998153211
Přesun hmot ruční pro samostatné zdi a valy zděné nebo
betonové monolitické v do 12 m t 1,498 1 400,00 2 097,20

7 231 998153221
Příplatek k ručnímu přesunu hmot pro zdi a valy za
zvětšený přesun ZKD 50 m t 1,498 438,00 656,12

OST Ostatní 22 440,00

8 R 001001R
Brána dvoukřídlá výplň - klasické pletivo barva zelená
RAL ,FAB, výška 175x400 cm DOD + MTZ kpl 1,000 22 440,00 22 440,00

Celkem 044,22

……………………
objednatel:
město Kolín
zast. Michalem Najbrtem,
místostarostou města Kolín

Příloha č. 1 k dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 28.06.2023

Změnový list č. 2 - ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Rekapitulace objektů stavby

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Strana 1 z


